
 

 

 

 

Naturbruksalliansen er et samarbeid som er opprettet for å samle ulike nærings-, friluftsliv- og 

distriktsinteresser til felles/koordinert arbeid for å forbedre forvaltningen av ulvebestanden i Norge slik at 

den er i tråd med Stortingets vedtak og intensjoner. Samarbeidet Naturbruksalliansen består av følgende 

organisasjoner: 

Norges Bondelag, Norskog, Norges Skogeierforbund, Glommen-Mjøsen Skog, Folkeaksjonen Ny 

Rovdyrpolitikk, Norsk Almenningsforbund samt NJFF Akershus og NJFF Østfold. 

 

09.03.2026 

Til Klima- og miljøminister 
Andreas Bjelland Eriksen         
          

 
 
 
Håndheve Stortingets vedtak om den todelte målsettingen i rovdyrpolitikken 
 
Naturbruksalliansen registrerer med stor bekymring at Stortingets todelte målsetting for 
rovdyrpolitikken, hvor det skal være et tydelig skille mellom rovviltprioriterte områder og 
beiteprioriterte områder, nå utfordres. Naturbruksalliansen ber om at det tas grep for å håndheve 
Stortingets vedtak og ber om et felles møte med Klima- og miljødepartementet og Landbruks- og 
matdepartementet.  
 
Rovviltnemnda i Region 5 behandlet mandag forrige uke sak om den midlertidige vernesona i 
beiteprioritert område som Statsforvalteren i Innlandet opprettet den 16. februar.  Bakgrunnen for 
endringen av lisensfellingsområdet var at et etablert ulvepar oppholder seg nær den nordlige delen 
av ulvesonen, samt utenfor sonen, nord i Åmot Kommune opp mot grensen til Rendalen.  
 
Naturbruksalliansen reagerer kraftig og mener at dette er overtramp av Forvaltningsprinsippene 
vedtatt i Innst. 330 S (2015 -2016) som sier at det kun er Stortinget som har myndighet til å fatte 
vedtak om endringer i den nasjonalt fastsatte ulvesonen. Rovviltnemndene er satt til å gjennomføre 
den todelte målsettingen for rovviltpolitikken og skal både sikre levedyktige rovviltbestander og 
legge til rette for en aktiv beitenæring. Naturbruksalliansen mener det er helt avgjørende at 
Rovviltnemndene gis tilstrekkelig myndighet og økonomiske rammer til å kunne utføre sitt mandat.  
 
Statsforvalteren i Innlandet la dyreetiske hensyn til grunn at ulveparet skulle unntas felling etter 15. 
februar, fordi parringstiden da antas å ha startet. Innenfor den midlertidige vernesona slippes storfe, 
inkludert drektige kuer og rundt 100 kalver. Ulv i et slikt område gir ikke bare risiko for kalvene, men 
kuene kan også kaste, det skaper uro i flokkene og gir lavere tilvekst på kalvene. Naturbruksalliansen 
stiller spørsmål ved dyrevelferden hos tamdyra ivaretas i dette, all den tid det er kun rovviltet som 
hensyntas i den sammenhengen. I tillegg kommer den psykiske belastningen det medfører for 
husdyreieren, som står ansvarlig for dyreholdet. Rovdyrpresset er stort i dette området, da også jerv 
forvaltes her. Naturbruksalliansen støtter Rovviltnemnda i deres konklusjon om at det nå er en 
forvaltningspraksis som i realiteten hindrer regulering av jerv i dette området. Dette er i strid med 
Stortingets intensjon. 



 
Videre støtter Naturbruksalliansen Nemnda i at FKT-midlene er for små til å håndtere konfliktene og 
til å dekke kostnader til tiltak som rovdyravvisende gjerder. Den enkelte husdyreier pålegges store 
utgifter med både innskjerpede krav til etablering av gjerder og til vedlikehold. Naturbruksalliansen 
mener at dette gir en altfor stor belastning for den enkelte husdyreier og i realiteten presses man ut 
av beitenæringa.  
 
 
Det er på tide å løfte disse problemstillingene på nytt og Naturbruksalliansen ønsker derfor et felles 
møte med Klima- og miljødepartementet og Landbruks- og matdepartementet.  
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Ingvald Landet       Per Steinar Slang   
Norges bondelag      NJFF Akershus 
Leder i Naturbruksalliansen     Nestleder i Naturbruksalliansen 
(sign.)        (sign.) 
 
 
Arne Rørå       Hans Asbjørn K. Sørlie 
Norskog       Norges Skogeierforbund 
(sign.)        (sign.) 
 
 
Yngve Holth       Gaute Nøkleholm  
Glommen-Mjøsen Skog SA     Norsk Allmenningsforbund  
(sign.)        (sign.)     
 
 
 
     
 
Arve Sætra       Markus Nagele 
Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk    NJFF Østfold 
(sign.)        (sign.)  
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